

PSIE ODCHODY MOGĄ STWARZAĆ ZAGROŻENIE EPIDEMIOLOGICZNE

Psie odchody stanowią nie tylko nieestetyczny i przykry element miejskich ulic, parków i skwerów, ale mogą stwarzać poważne zagrożenie epidemiologiczne. W odchodach psich występuje wiele drobnoustrojów, które mogą być przyczyną groźnych chorób zakaźnych i pasożytniczych u ludzi. W odchodach psich stwierdzono m. in. występowanie drobnoustrojów będących przyczyną **toksokarozy i tasiemczyc**, także szeregu bakteryjnych czynników chorobotwórczych, m.in: Campylobacter, Salmonella i Yersinia.

Toksokarozę wywołuje glista psia lub kocia. Część cyklu rozwojowego pasożytów odbywa się w glebie. Jajo glisty przybiera postać inwazyjną dopiero po trzech tygodniach.

Istotne jest uprzątnięcie zwierzęcych odchodów możliwie jak najszybciej. Kontakt z tą grupą pasożytów może mieć poważne konsekwencje zdrowotne dla organizmu ludzkiego. Na nieczystościach gromadzą się muchy, żywią się nimi i składają jajeczka a przelatując z miejsca na miejsce przenoszą drobnoustroje również na środki żywności, stwarzając potencjalne źródło zakażenia zagrażające człowiekowi oraz środowisku w którym egzystuje. Zabawa w brudnym piasku lub na skażonym psimi odchodami trawniku może być przyczyną wielu schorzeń układu pokarmowego, szczególnie u dzieci, które często całują i przytulają zwierzęta, nie mają jeszcze wyrobionego nawyku mycia rąk, biorą palce do ust, oblizują zbierane z ziemi i podłóg zanieczyszczone pasożytami przedmioty.

Zachowanie podstawowych zasad higieny takich jak:

- mycie rąk po każdym kontakcie ze zwierzętami,
- mycie owoców i warzyw
- sprzątanie po swoich pupilach, by nie narażać innych ludzi na styczność z odchodami psów,
- nie wpuszczanie zwierząt na place zabaw dzieci i do piaskownic,
- regularne odrobaczanie zwierząt.

są skutecznymi elementami w zapobieganiu zakażeniom tymi drobnoustrojami.

Niezbędna jest również edukacja mieszkańców miast celem zmiany złych nawyków właścicieli psów i wskazanie właściwego postępowania. Należy podjąć działania zapewniające warunki do usuwania i zbierania psich odchodów, poprzez wystawianie odpowiednich pojemników, zapewnienie woreczków i łopatek do usuwania nieczystości itp.

W myśl przepisów o którym mówi art. 22 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U z 2013 r., poz. 947) właściciel, posiadacz lub zarządca nieruchomości, zobowiązany jest do utrzymywania jej w należyтым stanie higieniczno – sanitarnym w celu zapobiegania zakażeniom i chorobom zakaźnym, a w szczególności do usuwania odchodów zwierząt z nieruchomości.

Oznacza to, że właściciel nieruchomości ma obowiązek stworzyć warunki techniczne do usuwania psich nieczystości (czyli postawić pojemnik na psie nieczystości, natomiast właściciel zwierzęcia ma obowiązek posprzątać odchody i umieścić w zamkniętym opakowaniu), a właściciel psa powinien wrzucić do pojemnika psie odchody.

W dbałość o czyste i higieniczne osiedla i ulice powinni włączyć się wszyscy mieszkańcy.

Wójt Gminy Łagów
(-) Czesław Kalbarczyk